МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]16.05.2024                                                                                                                            № 65
с. Старая Ювала Кожевниковского района Томской области

[bookmark: _Hlk158278318]О внесении изменений в решение Совета Староювалинского сельского поселения
 от 21.10.2013 № 52 «О муниципальном Дорожном фонде
Староювалинского сельского поселения»
Рассмотрев протест прокуратуры Кожевниковского района от 29.01.2024 № 37-2024, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
       Совет Староювалинского сельского поселения решил:

  1. Внести в порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Староювалинского сельского поселения, утвержденный решением Совета Староювалинского сельского поселения от 21.10.2013 № 52 (в редакции от 26.02.2021 № 177) (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 Порядка дополнить абзацами следующего содержания:
«доходов бюджета Староювалинского сельского поселения от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;
доходов бюджета Староювалинского сельского поселения от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.».
1.2. Дополнить раздел II Порядка пунктом 2.3 следующего содержания:
«2.3. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда могут направляться на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт трамвайных путей (за исключением контактных сетей и тяговых подстанций), находящихся на одном уровне с проезжей частью, в случае осуществления работ по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и (или) строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту дорог.».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте Староювалинского сельского поселения в сети « Интернет» по адресу: http://www.uvala.ru.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета
Староювалинского сельского поселения	                                      В.Ф. Васильева

Глава поселения                                                                                 Т.В. Архипова